
PROJEKTO IDĖJŲ APRAŠYMAS 

 

 

Projekto idėjos pavadinimas, trumpas projekto idėjos aprašymas, tikslas, nauda, vertė, vieta 

vizualizacijos, siūlomas sklypo planas 

 
1. Projekto pavadinimas: Pontoninis lieptas visiems Salako krašto gyventojams ir lankytojams. 

Salako miestelis įsikūręs šalia vieno didžiausio, gražiausio ir žuvingiausio šalies ežero - 

Luodžio. Salakas žinomas kaip švarus, žydintis miestelis su didinga bažnyčia, kurį kasmet aplanko 

daugybė keliautojų ir vasarotojų. Salake prie Luodžio ežero įrengta Salako stovyklavietė, kurioje yra  

poilsiui skirtos pavėsinės, laužavietės, suoliukai, krepšinio aikštelė, smėlio paplūdimys, taip pat šalia 

stovyklavietės įrengtas pažintinis takas, tačiau ežero pakrantė turėdama tokią infrastruktūra, iki šiol 

neturi nei vieno liepto. 

Projekto tikslas - įgyvendinti vietos gyventojų ir lankytojų rekreacinius poreikius, didinti 

rekreacinius išteklius įrengiant 25 metrų pontoninį lieptą Luodžio ežere prie Salako stovyklavietės, 

skirtą seniūnijos gyventojams ir Salako krašto lankytojams.  

Projekto nauda - įrengus lieptą Salako stovyklavietėje prie Luodžio ežero bus pagerintos 

sąlygos tenkinti vietos gyventojų ir lankytojų rekreacinius poreikius. Lieptas bus naudojamas vaikų 

plaukimo įgūdžių formavimui, žvejybai, baidarių ir valčių prisišvartavimui, vandens paukščių 

stebėjimui, bus greičiau ir patogiau atliekami vandens temperatūros matavimai. Puikiai sutvarkyta 

erdvė prie Luodžio ežero taps geriausia vietos gyventojų ir svečių vasaros susibūrimų ir 

bendruomeniškumo vieta. 

Projekto vieta: Ežero g. 14, Salako mstl., Zarasų r. 

Nuoroda į sklypą („Dalyvaujamasis biudžetas, 2024 m.“ – „Google“ mano žemėlapiai) 

Projekto vertė: iki 10 000 Eur. 

Projekto fotografijos: 

Vizualizacija: 

 

Sklypo planas: 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?ll=55.58128436038249%2C26.15682832039912&z=18&mid=1dAh732_Ph4VRPMBnIBPkezYp1cL1qquL


2. Projekto pavadinimas: Šunų vedžiojimo – dresūros aikštelė. 

Dusetų seniūnija nori įsirengti šunų vedžiojimo – dresūros aikštelę, kadangi iki šiol neturi 

jokios erdvės pritaikytos specialiai gyvūnams, skirtos saugiam jų vedžiojimui, atitinkančios jų 

esminius poreikius, skatinančius gyvūno integraciją į visuomenę, bei puoselėjančios gyvūnams 

draugiško miesto įvaizdį. 

Projekto tikslas - sudaryti geresnes sąlygas gyvūnams ir jų šeimininkams, kurie gyvena 

Užtiltėje ir jos apylinkėse bei skatinti žmonių švietimą gyvūnų gerovės klausimais. Taip pat sukurti 

saugią, tausojančią aplinką bei gyvūnų teises ir fiziologinius poreikius atitinkančią gyvūnų 

vedžiojimo – dresūros lauko aikštelę. Bus suteikiama galimybė didinti gyvūnų sveikatos ir elgesio 

problemų sprendimus dėl nepakankamo jų aktyvumo. 

Projekto nauda - bus suteiktos palankesnės sąlygos gyvūnų fiziologiniams poreikiams 

įgyvendinti, tinkamai socializuotis. Gyvūnai turės savo aplinką, kurioje galės jaustis saugiai, o 

žmonėms nebereikės bijoti, jog gyvūnas gali pabėgti. Bus išspręsta problema dėl šunų dresavimo, 

nes aikštelėje bus įrengta tam specialiai skirta vieta.  

Projekto vieta: Žirgų g. 10, Užtiltės k., Dusetų sen. 

Nuoroda į sklypą („Dalyvaujamasis biudžetas, 2024 m.“ – „Google“ mano žemėlapiai) 

Projekto vertė: 9 737,44 Eur. 

Projekto fotografijos: 

Projekto sklypas: 

 
 

Projekto vizualizacija: 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?ll=55.73948282856445%2C25.829937306657033&z=18&mid=1dAh732_Ph4VRPMBnIBPkezYp1cL1qquL


3. Projekto pavadinimas: Freska mikrorajone. 

Didžiulės freskos ant namų sienų populiarios visame pasaulyje, nuo šiol, viena iš jų gali 

atsirasti ir Zarasuose. Kadangi daugiausiai apgyvendinta teritorija užtikrina didžiausią pasiekiamumą 

bei matomumą, freską pasirinkta išpiešti ant daugiabučio namo sienos. 

Projekto tikslas - vizualiuoju menu atkreipti visuomenės dėmesį į tam tikrą temą. Kokią 

žinutę siųs freska, priklausys nuo jos pačios bei autoriaus idėjos. Šiandieniniame pasaulyje, kai visi 

lekia, skuba, didelės apimties meno kūrinys privers bent trumpam sustoti, susimąstyti tiek gyventojus, 

tiek miesto svečius, tiek mažus – tiek didelius. Freskos tikslas yra gyvenamosios teritorijos 

pagyvinimas, komunikacija, kultūros perdavimas per meno formą. 

Projekto nauda - meno kūrinys pagyvins teritoriją, ją padarys patrauklesne. Visuomenei 

kartu su meno kūriniu bus išsiųsta tam tikra priverčianti susimąstyti žinutė. Mieste atsiras dar viena 

vieta, kurią miesto gyventojai ir svečiai būtinai norės pamatyti. (Atkreipiame dėmesį, Freskos 

mikrorajone idėjos laimėjimo atveju, jos įgyvendinimui bus reikalingas pasirinkto daugiabučio 

gyventojų raštiškas sutikimas, jo negavus, idėja bus atmesta, nugalėtoju skelbiamas 3-čios vietos 

laimėtojas). 

Projekto vertė: iki 10 000 Eur. 

Projekto vieta: Mikrorajonas, P. Širvio g.  

Nuoroda į sklypą ( „Dalyvaujamasis biudžetas, 2024 m.“ – „Google“ mano žemėlapiai) 

Projekto fotografijos: 

Projekto vieta: 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?ll=55.73829357594781%2C26.26577842767876&z=18&mid=1dAh732_Ph4VRPMBnIBPkezYp1cL1qquL


KIPRO PETRULIO Freskų idėjos: 

 

Legendoje aprašyti milžinai, ieškantys savo sūnaus Azeraso, kurio vardu vėliau buvo pavadintas 

Zarasų miestas. 

 
 

Įvažiavimą į Zarasų miestą ženklinančios burės, simbolizuojančios tikslingą Zarasų augimo kryptį, 

kraštovaizdžio fone. 

 
 



 
 

Kipro Petrulio autorinis piešinys vaizduojantis virtualius langus į gamtą bei pabrėžiantis technologijų 

ir ekologijos simbiozę. 

 



Kipro Petrulio autorinis darbas eksponuotas Savicko galerijoje 2022 metais. 

 
 

Nežinomo autoriaus paveikslas rastas Gedimino Vitkevičiaus namuose bei simbolizuojantis anūkams 

a.a. senelį. 

 



Zarasų miesto simboliu ženklinama mistinė būtybė skriejanti Zarasų kraštovaizdžio fone. 

 
 

Algirdo Petrulio autorinis 2005 metų darbas, eksponuotas Vilniaus MO muziejuje. 

 



Eugenijaus Raugo autorinis peizažas atskleidžiantis mistinį ir paslaptingą Zarasų apylinkių kaimo 

grožį. 

 
 

Algirdo Petrulio autorinis peizažas iliustruojantis Zarasų apylinkių kaimo kraštovaizdį. 

 



4. Projekto pavadinimas: Vajasiškio bendruomenės pastato (buvusios mokyklos) aplinkos 

sutvarkymas. 

Vajasiškyje vykstančios stovyklos, šventės, renginiai, bendruomenės vykdomos veiklos 

vienija gyventojus ir pritraukia daug svečių. Neseniai buvo įrengtas naujas priėjimas prie ežero, nauja 

stovėjimo aikštelė, buvo renovuota mokyklos pastato išorė, tačiau aplinka aplink buvusią mokyklą 

liko nesutvarkyta.  

Projekto tikslas - sutvarkyti aplinką aplink buvusią mokyklą Vajasiškyje, įrengti apie 10 

naujų medinių suolų ir naujus modernius želdynus, prieš tai paruošiant gruntą ir estetiškai sutvarkant 

teritoriją iš pietinės ir vakarinės pastato pusės, kad ji taptų patrauklesnė Vajasiškio gyventojams ir 

svečiams. Šiuo projektu norima pagražinti aplinką, taip pagerinant bendruomenės gyvenimo ir veiklų 

kokybę, pritraukiant daugiau lankytojų, gerinant žmonių savijautą, skatinant aktyvumą ir socialinį 

bendravimą, ekonominę būklę. 

Projekto nauda - įgyvendinus projektą praktiška ir estetiška aplinka didintų Vajasiškio 

išskirtinumą, patrauklumą, taip didinant lankytojų srautą. Augs gyventojų ir svečių pasitenkinimas, 

aktyvumas, gerės ekonominio, socialinio gyvenimo kokybė. 

Projekto vieta: Alksno g. 12, Vajasiškio k., Zarasų r. 

Nuoroda į sklypą („Dalyvaujamasis biudžetas, 2024 m.“ – „Google“ mano žemėlapiai) 

Projekto vertė: iki 10 000 Eur. 

Projekto fotografijos: 

Planuojama: 

 
 

Esama teritorija: 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?ll=55.566271293017216%2C25.95544354804706&z=17&mid=1dAh732_Ph4VRPMBnIBPkezYp1cL1qquL


 

 

Sklypo planas: 

 
 

 



5. Projekto pavadinimas: Išmaniosios infrastruktūros vystymas Vasaknų ežero pakrantėje.  

Tam, jog paskatinti poilsiautojų dar didesnį susidomėjimą Vasaknų ežero pakrante, norima 

sukurti išmanią, tvarią, draugišką aplinkai bei pritaikytą neįgaliesiems infrastruktūrą.  

Projekto tikslas - kurti ir vystyti išmaniąją infrastruktūrą Vasaknų ežero pakrantėje, užtikrinant 

prieinamas, kokybiškas paslaugas visuomenės poreikiams bei didinant kaimo patrauklumą, siekiant 

sumanaus kaimo (angl. „Smart village“) įvaizdžio. Pakrantėje būtų įrengta veikianti autonominė 

paslaugų stotelė „digiSTOP“, kadangi viešajame paplūdimyje trūksta bazinių paslaugų, kurių neretai 

prireikia čia atvykstančiam žmogui (t.y išsikrauna telefonas – nėra kur pasikrauti, nėra viešai 

prieinamo interneto ryšio, mėgstantiems aktyvų laisvalaikį – nėra kur prisipūsti čiužinio, kamuolio, 

ar dviračio rato), visas šias problemas išspręstų išmanioji paslaugų stotelė „DigiStOP“. Taip pat 

poilsiui prie ežero būtų įrengtas „Set sleeper“, kuris būtų išnaudojamas kaip apsauga nuo saulės, vėjo, 

lietaus, minkštas pagrindas ar kt. 

Projekto nauda - prieinamos, kokybiškos paslaugos visuomenei, inovatyvi autonominė 

paslaugų stotelė, užtikrinanti pagrindines paslaugas poilsiautojams. Kaimo patrauklumo didinimas ir 

inovacijų skatinimas, vadovaujantis žaliojo kurso politika, skatinamas šeimų turizmas. 

Projekto vieta: Vasaknų ežero pakrantė, Vasaknų k., Zarasų r. 

Nuoroda į sklypą („Dalyvaujamasis biudžetas, 2024 m.“ – „Google“ mano žemėlapiai) 

Projekto vertė: iki 10 000 Eur. 

Projekto fotografijos: 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1dAh732_Ph4VRPMBnIBPkezYp1cL1qquL&ll=55.69209285812279%2C25.800582897760655&z=18


Sklypo planas: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Projekto pavadinimas: Plausto „Laisvė“ įrengimas Vasaknų ežere. 

Vasaknų ežero paplūdimys - populiari vieta tarp poilsiautojų, aktyvų laisvalaikį gryname ore 

mėgstančių leisti žmonių tarpe. Pastebima, jog nėra pakankamai išnaudotas vietos potencialas tik dėl 

to, jog vis dar trūksta patrauklios infrastruktūros paslaugoms vystytis. Vienas pagrindinių trūkumų – 

saugaus plausto nebuvimas.  

Projekto tikslas - sukurti ir išplėsti pramogų, poilsio erdvę Vasaknų ežero pakrantėje, 

įrengiant plaustą. Projekto dėka, būtų užtikrintas vaikų saugumas (šokinėjama nuo plausto, kurio 

aukštis nuo vandens – nedidelis), sukurta ir išplėsta pramogų/poilsio/paslaugų erdvė, mobili 

platforma sukurs daugiau infrastruktūrinės laisvės žmonėms naudotis sukurtais privalumais – 

patogiai ir saugiai švartuotis su irklentėmis, valtimis, vandens dviračiais, bus galima lengvai plaukti 

per ežerą (kaip plaustu) ar persikelti į kitą ežero pusę. Sukurta aikštelė galėtų būti įveiklinta vakaro 

renginiams, koncertams, žvejybai, būti jaunimo būrimosi vieta.  

Projekto nauda - sukurta infrastruktūra paskatins vietos bendruomenes inicijuoti renginius, 

skatins paslaugų, veiklų vykdymą, bus sukurta saugi aplinka poilsiautojams, skatinamas jaunimo 

užimtumas, alternatyvių erdvių kūrimas, aktyvaus laisvalaikio, vandens turizmo, sveikos 

gyvensenos, sveikatinimo, vandens pramogų populiarinimas. Tobulinama infrastruktūra – 

vienareikšmiškai, strategiškai svarbi visuomeninės erdvės kūrimui ir jos vystymui. 

Projekto vieta: Vasaknų ežero pakrantė, Vasaknų k., Zarasų r. 

Nuoroda į sklypą („Dalyvaujamasis biudžetas, 2024 m.“ – „Google“ mano žemėlapiai) 

Projekto vertė: iki 10 000 Eur. 

Projekto fotografijos: 

Vizualizacija: 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1dAh732_Ph4VRPMBnIBPkezYp1cL1qquL&ll=55.69209285812279%2C25.800582897760655&z=18


 
Esamas lieptas:  

 
 
 



 

Sklypo planas: 

 
 

 


